
晴嵐市民センター 雷537-0743

《晴嵐学区の人口統計》

令和 3年 4月 1日 現在

※ ( )内は前年度同期増減数

総人口 男子 女子 世帯数

17, 843

(-24)

8,579

(-4)

9, 264

(-20)

8, 209

(+111)

渕 骰鰈 聰輻 翁☆
令和 3年度人事異動により、4名 が新たに職員と

して転動 してまいりました。地域の皆様のご期待

に応えられるよう一層努めてまいります。

支所長・公民館長 山田 和彦 際境美化センターより)

職員   初田 信夫

生涯学習専門員  杉本 裕記 (田上公民館より)

職員   西村 晴美

0お懺議‡こなけ懺膨た◎
支所長・公民館長 平石 誠二 (長等創作展示館へ)

生涯学習専門員  西田 信宏 (退職 )

職員      鶴川内美紀 (田 上支所へ)

廣瀬多喜子 (退職 )

● 換 気 の 悪 い

密 閉 空 間

● 間 近 で 会 話 や

発 声 を す る

密 接 場 面

X

コミュニティ図書

:おはなしポケット、読書活動の紹介

青少年育成学EXI民会議

:健やかな成長を願う地域活動の紹介

ドルチェせも`らん

I女声合唱騒のレッスン・発表の紹介

籐工芸

:籐を使つた工芸の活動と作品発表

清和幼稚園

I園児の活動や作品の紹介

晴嵐デイサービス

:福 tl朧設の取lla、 入所者の活動紹介

涛流会

:空手に親 じむ稽古の紹介

淡海音楽慮法ボランティア会

:音楽療法の研修と実践の紹介

晴嵐小学校

:児童の活動や作品の紹介

あじさい

:カ ラオケサークルの活動紹介

晴嵐公民館

:公民館主催事業等の取組紹介



第 1回 お は な し ポ ケ ッ ト

●日時 5月 8日 (土)10:30～ 11:30
●場所 晴嵐いこいの家「多目的室」・申込不要

●プログラム

パネルシアター :「ねずみくんのチョッキ」

たいそうあそび :「できるかな ?」

大型絵本 :「おべんとうバス」 紙芝居など

◎輻 早軸 ◎
聖徳太子 2歳立像の特別一般公開を案内させて

頂きます。 滋賀県有形指定文化財でもある貴重

で身近な文化財を是非この機会に拝見して下さい6

年に 1日 だけの公開日となっております。

御希望の方を対象に説明会もとり行います。

興味深いお話を聞いて頂けるのではと思つております

お待ちしております。

特別一般公開

く日時〉 令和 3年 4月 29日 (昭和の日・祝日)

9:00～ 16:30

〈場所〉 大津市国分 1丁 目 500番地

国分聖徳太子堂にて

:      親子友遊教室      |
事前に参加登録をしていただきます。登録用紙は、晴嵐公

民館に準備しています。新型コロナウイルス予防対策上、当
日の参加人数を最大25組に制限し、先着順で受け付けます。
ご了承ください。一人で育児に悩まず、専門のスタッフが皆
さんの参加をお待ちしています。
親子友遊教室とは、乳幼児の遊び場と保護者が相互に交流し

ていただく機会を提供することです。

対象者 :晴嵐学区にお住まいの未就学児 (主に0～ 2歳 )

とその保護者

実施 日 :毎月 1回、主として第 4金曜日

9:30-ll:00
場 所 :晴嵐公民館 (晴嵐市民センター)

3階大ホール

スタッフ :主任児童委員・民生児童委員・保育士・保健師等

お問い合わせ :晴嵐公民館      077-537-0743
主催 :晴嵐学区社会福祉協議会

共催 :晴嵐地区民生委員児童委員協議会

晴嵐保育園 園庭開放 平日 10～ 12時

子育て支援応援隊メンバー募集中

「親子で季節の行事を楽しみましょう」をテーマ

に、親子の集いを開催します。少子化がすすむ昨

今ですが、晴嵐学区には、幼いお子さんを育てる

多くの若い世代が住んでいます。皆さんの子育て

を少しでも応援するために、各集いの小物・飾 り

作りの準備や乳幼児と遊ぶ、子育ての悩みを聞く

等の活動支援をお願いしたいのです。今のメンバ

ーは 10名程度です。性別や年齢は問いません。

地域の皆様の知恵と経験をお貸し下さい。

■問合先 :晴嵐公民館 (杉本)密 537-0743

また、約 1週間後の 5月 7日 (金曜日)には例大祭を 13時 30分より瀬田橋本の妙真寺住職をお迎えし

て法要を行いたいと思いますので、合わせてご参集下さいますようにご案内申し上げます。

例大祭

く日時〉 令和 3年 5月 7日 (金曜日)13:30～ 15:00

く場所〉 国分聖徳太子堂

交通機関 」R石山駅より京阪バスにて 3番国分団地ゆきにて国分町および幻住庵で下車徒歩 5分で

す。駐車場有り。なお、 トイレの設備がないのでご注意くださいも一般財団法人 。国分聖徳太子会

問い合わせ :090-2111-0234 員田

すこやか

健康相談

ご自身の健康・介護、赤ち

やんの離乳食や育児相談な

ど健康に関する相談

第 2

火曜日

和室

10時～12時

膳所すこやか相談所

522-1294

総合ふれあ

い相談

暮らしの中の心配ごとや

悩みごとに関する相談

今年度は 6月 よリスター ト

第 3

金曜日

第 2会議室

13時～16時

大津市社会福祉協議会

525-9316


